(Anglosaxon. cum interpr. Lat.)

Monasticon Anglicanum III. 301. Dugdale History of St. Pauls cathedral in London (1716 Fol.) append. p. 13. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 727. 583.

1034.

1034.

[87.] Diploma, quo “Cnut rex Anglorum totiusque Britannicæ orbis gubernator et rector” Abbendonensi ecclesiæ et abbati ejus Siwardo terram III. manentium in Mytun dono dedicat, cum immunitatibus, “exceptis istis tribus: expeditione, pontis arcisque restauratione”. Cum rege subscripsit Ælfgifa regina. — Indictione II.

Exscript. Thorkelini in diplomat. Langebek. (unde exscriptum sit non allato). Commemorat Wanley in catal. Biblioth. Anglosaxon. ap. Hickes, Thesaur. II. 227.

1035.

1035.

[88.] **Cnut** rex Anglorum concedit Eadsino archiepiscopo ecclesiam S. Martini, quæ sita est extra urbem Doroberniæ, et terras Apeldre videlicet et Withriccshamma.

Evidentiæ ecclesiæ Christi Cantuar. in Scriptorr. Hist. Anglic. ap. Twysden, II. 2323. Eadsinus primum Cnuto mortuo (1038) archiepiscopus factus est, unde verosimile fit, hanc concessionem primum post aliquot annos literis mandatam fuisse, etsi Cnut de se in prima persona loquatur.

c. 1035.

c. 1035 vel ante.

[89.] Acta curiæ comitatus Herefordiensis, rege **Canuto** regnante Ægelnothstani habiti, ad litem de jure prædiorum Weslintun et Cradesleah dirimendam, quo inter alios convenisse dicuntur "ad negotia regis gerenda, **Thurcilus** cui albus, et **Tofigus** cui comptus (Anglosax. et Latine.)

Hickes Dissertatio epistolaris (Thesaur. III.) p. 2—3.

[90.] Clerici cujusdam Angli ad Ælfricum "sacerdotem" (abbatem, postea archiepiscopum Eboracensem) literæ, ubi rogat ut apud basilissam sibi subveniat, "quatenus quoddam piscium vivarium in villa Niw. sua misericordia mihi indulgeat, ut meam a carne abstinentiam vivendo defendere valeam", quod ei facile esse putat, quum ut **Michael** deo, ita **C.** (**Canuti**) regis obtutibus semper assistat, ejusque consilia clandestina sciat. — Sine anno.

Ælfrici Grammatica et Glossarium Latino-Saxon ed. Somner (Oxon. 1659. Fol.) p. 53. Epit. apud Wharton, Anglia sacra I. 134.

[91.] Nota de reliquiis et cimeliis possessionibusque, quæ "**Cnut** rex Anglorum" ecclesiæ Christi dederat (nimirum: "brachium Sancti Bartholomæi apostoli cum magno pallio et sui capitis auream coronam et portum de Sandwic"). — Sine anno.

Hearne Textus Roffensis Cap. 23 p. 37. Cfr. Evidentiæ ecclesiæ Christi Cantuar. ap. Twysden, Historiæ Angl. Scriptores II. 2225—26. Wanley catal. biblioth. Anglosax. (Hickes Thesaur. II. 274.). Stevens History of Monasteries (addit. to Monast. Angl.) II. Append. p. 78.

[92.] **Leofrici** comitis literæ, quibus monasterio de Evesham, ab eo et uxore ejus **Godgyve** ædificato, "terram quæ vocatur **Heamtune**" dono dedicat, cujus in possessionem ut dicit — "sicut **Cnut** rex mihi concessit, veni". Testis adesse dicitur **Birtegus** episcopus et totus comitatus **Vigorniensis** civitatis. — Sine anno.

Monast. Anglic. II. 852. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 494.

1039.

1039.

[93.] "Charta dimissionis, qua condonat **Lyfingus**, (in) **Wiojernaci** civitate ecclesiæ episcopus (cum licentia **Haroldi** regis ac **Leofrici** ducis **Merciorum**) fidei suo homini **Æthelredo** **V** mansas in **Hylromban** et **Bocctun**¹ (ad dies vitæ), et post vitæ suæ terminum duobus quibus voluerit cleronomis". — Subscripsit **Harald** rex, **Ðuni** (**Ðuri**?) dux, **Odda** miles. — Indict. VI. ann. 1038.

Beda ed. Smith, Append. p. 779—80. Epit. ap. Wanley, in catal. bibliothecæ Anglo-saxonice (Hickes thesaur. II. 303) ex chartis Anglosaxon. temporibus confectis, penes **Joan. Somers**, baronem de Evesham. **Hemingi** chartular. ecclesiæ **Wigorniensis** (1723, 8.) II. 599. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 19. 20.

[94.] "Instrumentum Saxonice scriptum de Sandwico, quem quidem portum a monachis ecclesiæ Christi Cantuar. abstulit HAROLDUS rex, et postea eis restituit cum omnibus libertatibus et privilegiis, Eadsigo archiepiscopo illud impetrante etc." — Sine anno. 1039.

Wanley in catal. biblioth. Anglosax. (Hickes Thesaur. II. 263) ex cod. Augusto II^{do} bibl. Cotton. Cfr. Suhm Hist. af Danmark. IV. 20.

[95.] "Instrumentum Saxonicum, et (ut videtur ex chirographo majusculis scripto) partitum, quo consentiente HARALDO rege etc. dimittit Lyfing episcopus (Cridiatonensis an Wigorniensis?) Godrico thano duas hidas æt Tatlig pro trium hominum diebus, quibus elapsis, iterum ad episcopatum reverti debeant (Nomina testium nude scribuntur, sine crucis signis)". — Sine anno.

Wanley catal. biblioth. Anglosaxon. (Hickes Thesaurus II. 261) ex pyxidibus biblioth. Cotton. Cfr. Suhm Hist. af Danmark. IV. 19.

1040.

1040.

[96.] HENRICI (IIIⁱⁱ) regis diploma, quo "pro anima genitoris nostri Chuonradi", burgum vel villam Nivellam monasterio sanctæ Gertrudis ibi constituto jure perpetuo remittit, privilegiis quibusdam additis. Inter subscripta nomina occurrit RODULPHUS episcopus (Slesvicensis). — *Stabulau* nonis Junii, indict. VIII. anno Henrici regis IIIⁱⁱ ordinationis XIII. regni II. 5. Junii.

Miræi opera diplomatica I. 660. Cfr. Suhm Hist. af Danmark. IV. 41.

[97.] HENRICI (IIIⁱⁱ) regis diploma, quo precibus Salomonis abbatis Fabariensis (in pago Retia Curiensi) et conjugis suæ CHUNIGUNDIS, nec non matris suæ Hislæ imperatricis adductus, privilegia dicti monasterii a prædecessoribus concessa confirmat, et monasterium in mundiburdium suum et tuitionem suscipit. — *Strazburhc*, X. cal. Julii, indict. VIII. anno Henr. IIIⁱⁱ ordinationis XIII. regni vero II. 22. Junii.

Herrgott Genealogia Diplom. gentis Habsburgicæ (Wiennæ 1737. Fol.) Tom. II. P. I. p. 114—15. Cfr. Suhm Hist. af Danmark. IV. 24.

[98.] Diploma, quo HENRICUS (III^{ius}) rex "pro remedio animæ nostri, genitorisque nostri Chuonradi, sive etiam beatissimæ memoriæ conjugis nostræ CHUNIGUNDÆ" Nyobergensis ecclesiæ "quicquid per beneficium Sememizl tenuit vel habere visus fuit in pago, qui dicitur Weita, et in pago Tucherin, nominatim vero villam Batici, Bucinawiz, Grodzane, Gostici et Grozolino. — *Goslarie*, XII. calend. Augusti, indict. VIII. anno ordinationis Henrici tertii XIII. regnantis II. 21. Julii.

Maderi antiquitates Brunsvicenses p. 219—221. Cfr. Suhm Hist. af Danmark. IV. 24.

1041.

1041.

[99.] HARDEKNUTI regis et Alfgivæ reginæ matris ejus charta, qua, "pro anima Cnutonis regis domini nostri et nostra amborum", terram orientalem de Hemmingford cum pertinentibus ecclesiæ Ramesiensi donant. — Sine anno.

Historia Ramesiensis ap. Gale, Scriptores Hist. Brit. I. 449. Cfr. Suhm Hist. af Danmark. IV. 47.

[100.] HARDEKNUTI regis ad Agelwinum et omnes burgenses de Tedford literæ, quibus jubet, "ut abbas Æthelstanus de Ramesia habeat mansum suum in Tedford ita plene et libere, sicut habuit in diebus Cnutonis regis patris mei". — Sine anno.

Spelmanni Glossarium archæologicum p. 394. Historia Ramesiensis ap. Gale, Scriptores Historiæ Brit. I. 449. Cfr. Suhm Hist. af Danmark. IV. 47.

[101.] Charta dimissionis, qua concedit Lyfingus, in Wiogorna civitate ecclesie episcopus, (cum licentia HEARDECNUTI regis ac Leofrici ducis Merciorum) suo fideli homini Ægelric duas mansas in loco, quem illius terræ solicolæ Elmlæh vocitant, et post vitæ suæ terminum duobus quibus voluerit cleronomis. (Termini scribuntur Saxonice). Subscripterunt: Heardecnut rex, Harald dux, Odda miles, Atsere minister, Thuri minister. — Sine anno.

Beda ed. Smith, Append. p. 780—81. Palgrave Rise and progress of the english commonwealth II. p. CCXXVI. Epit. ap. Wanley in catal. bibliothecæ Anglosaxonice (Hickes Thesaur. II. 303) ex chartis, Anglosaxon. temporibus confectis penes Joan. Somers Baronem de Evesham. Hemingi chartular. Wigorn. II. 599. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 47—48.

[102.] Nota de donatione Ulstani wilde prest, qua, annuente ARDECANUTO rege, ecclesie Christi Doroberniensi terram patrimonii sui nomine Turroche concedit. — Sine anno. Evidentiæ ecclesie Christi Cantuariensis ap. Twysden, Scriptores Hist. Angl. II. 2225. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 48.

1042.

1042.

[103.] Diploma, quo "HARDECNUT — rex Anglorum et æque totius Albionis" — unam mansam "in loco, qui a solicolis Seolescumb est dictus", Æluuino Vintoniensis ecclesie episcopo "pro ejus amabili subjectione atque obedientia" dono dedicat. Subscriptis Hardacnut rex totius Brytanniæ, Ælgifu ejusdem regis mater — Grimkillus, australium Saxonum episcopus — Siwerd dux, Þurig dux — Siwerd abbas, — Osgod minister — Þurgils minister, Odda minister, Carl minister, Attser minister, Þured minister". — Indict. X. viginti sex pactis occurrentibus et quatuor concurrentibus.

Exscripta duo Thorklini in diplomatar Langebek. unum "ex membrana patenti musei Britannici, ut videtur autographa", alterum "ex apographo, desumpto ex autographo in archivis ecclesie Wintoniensis adservato; vid. Biblioth. Harlejanam no. 596 fol. 19". Epitome ap. Palgrave, Rise and progress of the english commonwealth, II. p. CCCXX. ex Museum Charters 73. C. 8. et apud Wanley in catal. biblioth. Anglosaxon. (Hickes Thesaur. II. 308) ex apographo chartaceo (1640) ex archivo eccl. Wintoniensis, apud Baron. de Stow-Langton. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 50—51.

[104.] Diploma, quo "HARDAENUT, Christo conferente rex et primicerius Anglorum atque Danorum", decem mansas terræ in loco, "æt Feornbergan" dicto, ecclesie S. Mariæ Abhendunensi dono dedicat. (Limites Saxonice describuntur). Subscripterunt cum rege: Ælfgiua regina, Siuuard abbas, Sig, Osgod miles, Akig miles, Tokig miles, Urki minister, Karl minister, Tofing minister. — In regali villa *Sudtun*, anno imperii II.

Exscripta duo Thorkelini in diplomatar. Langebek., unum ex codice Biblioth. Cottonianæ Claudio B. VI; alterum ex cod. chart. Bibliothecæ Harlejanæ no. 66. fol. 42. Commem. Wanley in catal. biblioth. Anglosax. (Hickes thesaur. II. 227. 237). Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 51.

[105.] Carta dimissionis, qua concedit Lyfingus præsul, (cum licentia HEARDECNUTI, regis Anglorum, ac consensu Leofrici ducis Merciorum) uni suo fideli Æthelric, 6 mansas in loco, qui solito vocitatur nomine Beonetleag, et post vitæ suæ terminum duobus quibus voluerit cleronomis. Termini designantur Saxonice. Inter subscriptores occurrit nomen Ðurkyl diacon. — Indict. X^{ma}.